ve tapınma ilahileri, ağıtlar, yardım, korunma ve kurtuluş için edilen dualar, bağış-

lanmak için Tanrıya yalvarışlar, Tanrı'nın kutsamasına karşı şükran ilahileri, düşma-

nın cezalandırılması için yapılan dualar vb. konular yer almaktadır.

ç) Salnāme (~Salnāme-i Vilāyet-i Tuna)

Dil: Tatar Türkçesi

Basım tarihi: Hicri 1291, Miladi 1874-75

Basım tarihi: H. 1255- M. 1839 (ağustos ayının üçünde)

Sayfa sayısı: 127

Basım yeri: Sankt- Peterburg

Bu ilmihal kitapları da Bismillâhirrâhmânirrahîm “Esirgeyen ve bağışlayan Al-

lah'ın adı ile (başlamak)” ile başlar. Sonra Şer|Ìat başlığı altında şeriat tanımlaması

yapılmıştır.

Dil: Tatar Türkçesi

Basım tarihi: H. 1323 (Recep ayı) - M. 1905 (Eylül)

Basım yeri: Sankt –Peterburg

Gazetenin adı: Nur

Gazetenin sayfa sayısı: 3

Gazetenin birinci sayfasında a8bār-ı telgrāfiyye “telgraf haberleri” başlığı altında

şevketlü pādişāh hazretleriniŋ ser |asker telġrāmı yazısı vardır. Sonrasında nūr gazetesiniŋ

konularda yazılmış matbu eserlerin sayısının azımsanmayacak ölçüde olmasıdır.

Vilnius Üniversitesi Kütüphanesi Oryantalistik Merkezi’nde 1830 yılında Astrahan’da

basılmış İncil-i Mukaddes, 1815 yılında St. Petersburg’da Rus İncil Toplumu tarafın-

dan bastırılmış İncil, 1818 yılında Astrahan’da basılmış Zebur, hicri 1291/miladi 1874-

75 yılında basılmış içerisinde Rusçuk vilayeti sancaklarından Vidin, Sofya, Tırnava,

Varna ve Tulçi ile ilgili önemli bilgilerin yer aldığı Salnâme, 1823 ve 1843 tarihlerinde

Kazan’da basılmış 7 adet dua kitabı, hicri 1255/miladi 1839 tarihinde St. Petersburg’da

basılmış iman, şeriat, namaz gibi dini konuların işlendiği 23 adet ilmihâl kitabı, hicri

1323/miladi 1905 yılında St. Petersburg’da basılmış gazete, miladi 1823 yılında Astra-

han’da basılmış Mübeyyin’ü-l Hakikat Kitabı ve hicri 1261/miladi 1845 yılında Ka-